despesas, com recursos do FIA para com a empresa IPM SISTEMAS no tocante a 46 

Implantação do Sistema Online de Gestão Pública, a saber: a) valor de R$ 1.098,73 (mil e 47 
noventa e oito reais e setenta e três centavos), emissão 26/01/2023; b) valor de R$ 4.394,92 48 
(quatro mil e trezentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos). Por esta razão, a 49 
comissão recomenda a “DESAPROVAÇÃO” do referido relatório de empenhos pagos 50 
apresentado, remetendo a consideração para a próxima Plenária do CMDCA. Em sequência 51 

a comissão manifestou-se pela glosa da referida despesa por estarem em desacordo com a 52